gistrat der Stadt Haiger aufgrund der Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung vom 17. September 2025 folgende

Aufsichtsbehördliche Genehmigung 2025

a) (unverändert) zur Aufnahme von Liquiditätskrediten zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach den §§ 105 und 106 HGO bis
zu einem Höchstbetrag von
2.500.000 € (i. W zwei Millionen fünfhunderttausend Euro)

b) (unverändert) des Gesamtbetrages der Verpflichtungsermächtigungen gern. § 102 HGO bis zur Höhe von
62.700.000 € (i. W.: zweiundsechzig Millionen siebenhunderttausend Euro)

c) (unverändert)desHöchstbetragsderKreditaufnahme für Investitionenund lnvestitionsförderungsmaßnahmengemäß§103HGObis
zu einem Betrag von
15.500.000 € (i. W.: fünfzehn Millionen fünfhunderttausend Euro)

Die Haushaltssatzung 2025 beinhaltet keine weiteren genehmigungsbedürftigen Aspekte.

Die Genehmigung ist mit folgenden Auflagen verbunden:

1. Die Aufsichtsbehördliche Genehmigung inkl. der Haushaltsbegleitverfügung bitte ich den städtischen Gremien zeitnah in geeig-